ДОГОВОР О СЕТОВОМ ВЗАИМОДЕЙСТВИИ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ NP4J

г. Белгород о/& , 2024 г.

областное государственное ElBToHoMHoe профессиональное образовательное rФеждение<Белгородский индустриаJIьньй колледж) являющийся базовой профессиональной
организацией и ресурсным уrебно-методическим центром среднего rrръбъa.rонального
образования Белгородской области, в лице директора Шата_тlъва олега Длександровича,
ДеЙСТВУЮЩеГО На ОСНОВаНИи УСтава, именуемое в дальнейшем <Сторона 1> с одной стороны,и областное государственное автономное профессионЕIльное образовательное гIреждениекяковлевский политехнический техник)rм>>, в лице директора Непорохней Галины
ВикторовНы, действУющеЙ на основании Ycraua, с другоЙ aropo*r"i именуемое в дальнейшем<Сторона 2>, именУемые в дальнейшем KCTopon"ru,-" цеJUIх взаимодействия деятельности
профессиональньD( образовательньIх ор.*"зац"й (далее _ поо), обеспечивающих поддержку
системы инклюзивного профессионtlльЕого образования инвtLлидов и лиц с ограниченными
возможностямИ здоровьЯ (далее овз) пО образовательным програN,Iмам среднего
профессиОнальногО образования (да-rrее спо); заключили настоящий договор о
нижеследующем.

I. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1. Предме,том настоящего .щоговора является сотрудничество Сторон в сфере сетевого
взаимодействия Поо по совместной реализации государственной npb.pu**", <развитие
образования> в цеJIях создания условий для получения среднего профессион€lльного
образования людьми с ограниченными возможностями здоровья (далее - овз) и инвilлидtlп4и.

1.2. Стороны договариваются о совместнопл взаиrодействии дJUI решения следующих
задач:

совершенСтвование профориеНтационной деятельности по вопросzlп{ полrIения
профессионального образования инвt}лидаI\4и и лицами с ОВЗ;

разработКа адаптирОванньD( образовательньIх продуктов по специilльностям и
профессиям среднего профессионального образования, способствующих обеспечению
качества подготовки специtlлистов с инвЕIлидностью и лиц с ОВЗ;

рiввитие ресурсногО взаимодеЙствия, в том числе методическое,
информаЦионное и кадровое, обеспечение процессов транСляциИ адаптироВанныХ ПРОГРаI\{М,
методик и технологий инктпозивного образования в массовую практику Спо

"
сооruеrъrur"

с Государственной прогрill\{мой Российской Федерации <.Щоступr* .р.дчо;
рt}звитие чемпионатного движения конкурсов по профессионirльному

мастерству среди инвttлидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья <дбилимпикс);
развитие волонтерского движения и социtlльного партнерства в сфере

инкJIюзивного профессионilльного образования;
проведение совместных семинаров, кругльIх столов, мастер-кJIассов.

1.3. Стороны осуществляют взаимодействие в соответствии с настоящим ,Щоговором,
действуя в пределах своей компетонции.

1.4. Стороны не препятстВуют опроДелению и развитию иньD( взttимоприемлемых
направлеНий сотрудНичества при соблюдениII условий настоящего договора.

3

4,2. Все измеЕения, дополнения к настоящему .Щоговору оформляются в письменном
виде и подписывtlются обеими сторонами. Подобные изменения идоfIолнения стilновятся
IIеотъемлемой частью,Щоговора.

Ч. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего rщоговора или в
связи с ним' по возможности будуг решаться пуtем переговоров между Сторонаtvtи. При
выполнениИ настоящегО договора Стороны будут руководствоваться действующЙм
законодательствоМ РоссийскОй ФедераЦии и дополнитольными соглашениями к настоящему
договору.

5.2.В слг{ае, еслИ Стороны не придуt к соглашению, споры подлежат рассмотрению в
соответствии с действующим з:жонодательством Российской Федерации.

VI. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Стороны обеспечивают соответствие сотрудничества законодательным
требованиям. Каждый партнер гарантирУет наличие правовьIх возможностей для выполнения
взятьIх на себя обязательств, наличие необходимых рЕtзрешительных докуN{ентов и иньD(
обстоятельство обеспечивilющих законность деятельности стороны. Направления,
отраженные в настоящем договоре строятся на основе взаимовыгодного сотрудничества и
целесообрttзности применения для каждой из сторон. Каждая из сторон должна оказывать
максиМальное содействие другой стороне в процессе исполнения настоящего .Щоговора.

6.2.Во всеМ ост{}льноМ, что не урегулиров€lно настоящим договором, ёrоро"",
руководсТвуютсЯ действуюЩим законОдательствОм РоссийСкой Федерации.

б.3. Все изменениЯ И дополнения к настоящему договору оформляются
дополнительныМ соглашением, которое явJIяется неотъемлемой частью настоящего договора.

6.4. .ЩогоВор можеТ быть растОргнуго досрочно по письменному соглашению Сторон.
б.5. В слrIае невозможности выполЕения одной из Сторон, взятьIх на себя

обязательСтв, она обязана не позднее, чем за месяц, предупредить другую Сторону о
невозможности выполнения обязательств.

6.6. rЩогоВор составЛен в 2 (двух) экземпJIярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному экземпJUIрУ для каждой из Сторон.

ЧII. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
кСторона l>

Областное государствецное автономное
профсссиональное образовательное
учреrкдение <<Белгородский
индустршаJIьный колледж>)
Адрес места нахо}цдениJI:
308002, Белгородская обл., г. Белгород,
пр. Б. Хмельницкого, д.80
ИНН: з|240lз907
КПП:312з01001

кСторона 2>

Областцое государственное автономное
профессиональное образовательное

учреждение <<Яковлевский политехнический
технпкум>)
Алрес: 309070, Белгородская область,
г. Строитель, ул. Кривошеина, д. 7
ИНН:312l000265
КПП:31210100l

:.;,';r|'q/
ý,/

ý/ "Бе

щд

i ; i, Г.,,,,"l
уt{fr Tt }

* ffi" _

с,:;,l;ьýIl]ИiiНЪ''iЪЫtЗi:"""ý
Кi,l?,u' ;"i:?:;Y

телефон:

Г.В.Непорожняя/

&i!ti'i,
-6. '

e-mail:

Шаталов /